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Ú V O D N Í  S L O V O  A  I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

Milí sousedé,
zimní sezóna je v plném proudu, což si určitě užívají všichni 
milovníci sněhu a zimních sportů. Zima je však rovněž tradičním 
obdobím, kdy se každoročně intenzivně věnujeme práci, 
která by se měla zúročit v příštích měsících a letech. Jednou 
z klíčových činností je příprava žádostí o dotace, které nám 
pomůžou zrealizovat potřebné investice. Vzhledem k propadu 
příjmů města kvůli změnám v rozpočtovém určení daní se  
v tomto směru opravdu musíme snažit ze všech sil. Aktuálně 
budeme žádat o dotace na kompletní rekonstrukci ulice vedoucí  
od Třídy 1. Máje k vlakovému nádraží Železná Ruda Město, dále  
pak na nový chodník ve Špičácké ulici a rovněž na kompletní 
rekonstrukci střechy městského úřadu, která je v havarijním 
stavu. Držte nám palce.

Nemenší úsilí vynakládáme do udržení a rozvoje občanské 
vybavenosti a služeb pro vás. Stejně jako ve stovkách dalších 
obcích je to čím dál těžší, ale jsme jednoznačně přesvědčeni, 
že dostupnost základních služeb je naprosto zásadní součástí  
a podmínkou kvality života. V současné době intenzivně řešíme 
situaci naší lékárny, která není schopna uspokojit celou šíři  
vašich potřeb. I když jsou lékárny komerční provozy, které fungují 
v tržním prostředí a nejde o službu poskytovanou městem, 
nechceme se se současným stavem smířit. Dostupnost zdravotní 
péče a léků totiž považujeme za jednu z nejdůležitějších priorit. 
Proto aktivně hledáme potenciálního nového provozovatele. 
Vyjednáváme s vedením sítě lékáren Dr. Max. První signály 
jsou pozitivní, pevně věříme, že se povede jednání dotáhnout  
do úspěšného konce a budeme u nás mít lékárnu s kompletním 
sortimentem a službami.

Cestu k nádraží čeká kompletní rekonstrukce.

Zároveň již proběhl první odvoz našich seniorů do lékárny 
Alphega v Nýrsku, kde mohli mj. uplatnit poukázky na léky, které  
poskytuje město. Tyto odvozy budou v příštích týdnech 
probíhat dle poptávky. Aktuálně nejbližší je naplánován  
na čtvrtek 20. února v 10:00 s odjezdem od Městského úřadu. 

Naše seniorky a senioři mohli  
využít odvoz do lékárny v Nýrsku.
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Zájemci o rezervaci místa v mikrobusu se mohou znovu hlásit  
paní Frenzlové na telefonním čísle: 737 599 677. 
Požadavky na farmaceutické produkty je dobré si předem  
v lékárně Alphega v Nýrsku domluvit a objednat - telefonické 
spojení je: 376 571 112 nebo 607 589 277.

Vzhledem k mnoha vašim dotazům upřesňujeme, že jsme se  
pro tuto službu zkoušeli primárně domluvit s alžbětínskou 
lékárnou, která je pochopitelně blíž. Bohužel se nám nepodařilo 
uspět. Logickým řešením tak bylo Nýrsko.

Dobrou zprávou a určitě zajímavou a přínosnou novinkou je zřízení 
bezplatné právní poradny pro místní občany. Tu pro vás zřídíme 
po dohodě s naším sousedem, advokátem Mgr. Jaroslavem 
Svobodou, kterému tímto velmi děkujeme za ochotu pomáhat.  
V tuto chvíli si ještě upřesňujeme jak často a v jakém režimu bude 
poradna fungovat, ale v každém případě získáte možnost rychlé 
pomoci s právními problémy a při řešení běžných životních situací. 
V případě složitějších problémů by měla pomoci k nasměrování 
jak problém řešit s doporučením dalšího postupu. Plánujeme 

rovněž novou rubriku Právní poradna v našem zpravodaji, kde 
bude pan advokát odpovídat na časté dotazy, a chystáme rovněž 
přednášky a besedy s právní problematikou. Více se dočtete 
uvnitř zpravodaje.

Přejeme příjemné čtení a pokud chcete  
být aktuálně informováni, 

sledujte oficiální facebookové stránky města 
(www.facebook.com/mestoZeleznaRuda). 

Zároveň prosím pamatujte, že v případě potřeby se na nás 
můžete kdykoli obrátit na e-mail:

starosta@zeleznaruda.cz 
nebo mistostarosta@zeleznaruda.cz, 

nebo na telefony: 724 181 624 a 734 269 989. 

Jsme zde i nadále pro Vás. 
S úctou a přáním všeho dobrého, 

Filip Smola, starosta města, 
Petr Najman a Filip Brož, místostarostové

Mnozí čtenáři našeho zpravodaje a sledující dění v našem městě 
už jistě zaznamenali, že se od loňského roku významně pohnuly 
ledy v oblasti uchopení cestovního ruchu, kdy se po několika 
nezdařených pokusech podařilo založit destinační společnost, 
která se bude o cestovní ruch a s ním spojené aktivity starat. 
O vzniklé destinaci si budu povídat s její ředitelkou Monikou 
Bendlovou.

ŽZ: Moniko, asi bude mnohým jasné, kdo jsi, jakmile uvedu 
tvoje rodné příjmení Nechvátalová. Vaše rodina už dlouhá 
léta úspěšně provozuje místní Café Charlotte – vyhlášenou  
a oblíbenou kavárnu. Přesto, představ se našim čtenářům pár 
slovy, prosím.
MB: Narodila jsem se v Plzni, ale vyrostla jsem v Železné Rudě. 
A i když jsem během studií na gymnáziu a vysoké škole bydlela  
v Plzni i Praze, a po studiu jsem se věnovala insolvenčnímu zákonu, 
po dvou letech jsem zjistila, že mi Šumava chybí a nejsem městský 
ani administrativní typ, takže jsem se vrátila domů. Dlouhých  
13 let jsem se podílela na řízení rodinného podniku -  
až do listopadu loňského roku.

ŽZ: Kavárnu jsi do nedávna vedla se svými rodiči, právě označení 
rodinný podnik tedy sedí se vším všudy. Člověk by si řekl, že je 
škoda odejít z dobře prosperující firmy… Co tě vedlo k tomu, že 
ses přihlásila do výběrového řízení na post ředitelky destinační 
společnosti?
MB: Já jsem to původně vůbec neměla v plánu, ale čím víc 
jsem o tom přemýšlela a diskutovala s manželem i s přáteli, tím 
víc jsem si byla jistá, že to chci alespoň zkusit. Ponořila jsem se 
do destinačního managementu, vypracovala vizi a strategii, 
oprášila životopis a podala přihlášku. A ono to vyšlo. Tuto novou 
roli vnímám především jako velkou příležitost něco udělat  
pro Železnorudsko a širší okolí. Ráda bych nastavila vhodné 
podmínky pro prodloužení sezóny, usměrnila turistický ruch  
v hlavních sezónách, propojila místní podnikatele a zlepšila 
kvalitu života místních obyvatel. Zároveň budu i jakousi spojkou 
mezi obyvateli, podnikateli a městem.

ŽZ: Pojďme teď k představení destinační společnosti jako takové. 
Kdo jsou zakládající členové?
MB: Mezi zakládající členy patří Plzeňský kraj, města a obce 
Kašperské Hory, Klatovy, Srní a Železná Ruda, lokální destinační 
společnost Sušicko, Muzeum historických motocyklů, Sport 

ROZHOVOR
Service, spol. s.r.o. a Mgr. Kryštof Částka. Destinační společnost 
je řízena ředitelkou a správní radou, přičemž na jejím chodu se 
spolupodílejí členové.

ŽZ: V Plzeňském kraji a za jeho podpory ale nefunguje jen 
Destinační společnost Šumava Tourism. Kolik subjektů vlastně 
kraj zaštiťuje?
MB: V Plzeňském kraji působí další destinační společnosti, které 
jsou rozděleny na oblastní a lokální. Lokální destinační společnosti 
spadají pod oblastní a jsou zároveň jejich součástí. Jednou z nich 
je lokální destinace Sušicko, která je jedním ze zakládajících 
členů destinační společnosti Šumava Tourism, z. s. a zároveň 
spadá pod oblastní Destinační společnost Šumava Tourism, z. s. 
Dalšími oblastními destinačními společnostmi jsou Rokycansko, 
Pošumaví, Plzeňsko a Český les. Naše oblast byla poslední, kde 
nikdo neřídil destinační management. Zároveň nám stále chybí 
certifikace u CzechTourism, o kterou plánujeme požádat v červnu, 
abychom se stali rovnocenným partnerem ostatních, již funkčních 
a certifikovaných destinačních společností. Tato certifikace nám 
umožní například zažádat o dotaci v Národním programu podpory 
cestovního ruchu a získat tím důležitý zdroj financování našich 
marketingových aktivit.

ŽZ: Termín destinační společnost je možná pro někoho 
neznámou a neumí si moc dobře představit, co takový spolek 
dělá. Přiblížíš jeho fungování?
MB: Destinační společnost Šumava Tourism, z. s. je nestátní 
nezisková oblastní organizace destinačního managementu  
s pevnou pozicí v rámci krajských a národních struktur a zároveň 
klíčovým nástrojem pro oblast podpory cestovního ruchu 
v regionu západní Šumavy a jejího podhůří. Spojuje místní 
samosprávy, podnikatele i občany z celého regionu západní 
Šumavy na cestě k vytvoření lepšího prostředí, kde se všem bude 
lépe žít – místním i turistům. Hlavním cílem a posláním destinační 
společnosti je vytvořit destinaci, která se stane respektovaným 
partnerem šumavských i bavorských obcí a bude fungovat  
na principech šetrného a udržitelného turismu, ochrany přírody, 
respektu k místnímu obyvatelstvu, a zároveň poskytovat vysoce 
kvalitní zážitky návštěvníkům z domova i zahraničí. Dostatečně 
financovaná a kvalitně personálně zabezpečená destinační 
společnost může vykonávat velké množství aktivit, zastřešovat 
rozvojové projekty a záměry, které by jinak musely zajišťovat obce 
a další aktéři cestovního ruchu. Spojuje přírodu, kulturu a sport 
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do harmonického zážitku pro všechny typy vhodných návštěvníků 
a zároveň respektuje a chrání přírodní bohatství. Dobře nastavená 
a dlouhodobě efektivní destinační spolupráce může výrazně 
pomoci zdravému a udržitelnému rozvoji cestovního ruchu  
na Šumavě, který má pozitivní vliv na obce i obyvatele.

ŽZ: Aby se společnost vůbec dostala do povědomí veřejnosti, 
musí nutně fungovat pod nějakou značkou. Zatím je fungování 
v začátcích, přesto už v tomto směru máš za sebou kus práce.
MB: Přesně tak. K tomu, aby destinační společnost mohla 
transparentně komunikovat s veřejností, bylo nutné vytvořit 
jednotnou vizuální identitu včetně loga. Destinační společnost 
Šumava Tourism, z. s. se nově prezentuje pod dobře 
zapamatovatelným a výstižným názvem Destinace Šumava žije. 
Prostřednictvím veřejné soutěže bylo vybráno jednoduché logo, 
které znázorňuje šumavské kopce, a jeho využití je variabilní 
nejen pro marketingové materiály, ale také pro sociální sítě.  
V současnosti jsou již aktivní účty na instagramu a facebooku  
(@destinacesumavazije), tvorba webových stránek bude zadána 
prostřednictvím veřejné soutěže. Jeden z nejzajímavějších 
nástrojů pro komunikaci s veřejností jsou připravované destinační 
noviny, které budou obsahovat tipy na výlety, zajímavosti  
z regionu i reklamu místních podnikatelů a mnoho dalšího.

ŽZ: Proč právě název „Destinace Šumava žije“?
MB: Protože chceme oživit místní život nejen během hlavní 
sezóny, ale celoročně. Ráda bych zmírnila intenzitu hlavní sezóny 
a rozprostřela návštěvnost turistů i do tzv. „mrtvých období“. Tím 
by se také zajistila stabilní celoroční práce pro místní obyvatele 
nebo větší příjem do městské kasy, z které se může zainvestovat 
např. do rozvoje infrastruktury. Myslím, že se můžeme shodnout 
na tom, že případ Bavorské Rudy je varovným příkladem. 
Pokud nechceme skončit jako město duchů bez zdravotní péče, 
základního vzdělávání či bez lékárny, musíme se začít starat  
o efektivní destinační management a nastavit lepší podmínky  
pro podnikatele i místní obyvatele.

ŽZ: Rozjet destinační společnost znamená také absolvovat řadu 
společných jednání zakládajících členů a navázání kontaktů  
s novými partnery. Daří se to?
MB: V lednu proběhlo první setkání členů Destinace Šumava žije, 
zakládajících členů a zástupců místní samosprávy, Plzeňského 
kraje i veřejnosti se zájmem o rozvoj turismu v regionu. Kromě 
představení destinační společnosti a její činnosti byl prostor  
i pro diskuzi nad aktuálními tématy a navázání prvních vztahů 
s Národním parkem Šumava. V první polovině roku jsou 
naplánována setkání všech zástupců ITC z partnerských měst  
a obcí - Kašperské Hory, Klatovy, Srní, Sušice a Železná Ruda.  
Účelem těchto setkání je vzájemně se seznámit a poznat 
nejzajímavější lokality v dané oblasti. Všichni zástupci by pak 
měli být schopni odprezentovat celou destinaci například  
na veletrzích, z nichž tři největší se uskuteční již během března. 
Město Železná Ruda se bude v letošním roce prezentovat právě 
pod Destinací Šumava žije. Co se týká navazování kontaktů  
s novými partnery, tak to se daří, ale za tak krátkou dobu ve funkci 
jsem samozřejmě zdaleka nestihla oslovit všechny potenciální 
nové členy, a tak budu jedině ráda, když se mi případní zájemci  
o členství ozvou i sami.

ŽZ: Asi nejvíc získávají lidé informace ze sociálních sítí a internetu. 
Mohou se ale i naši čtenáři těšit na nějakou pravidelnou rubriku 
v Železnorudském zpravodaji?
MB: Rozhodně, právě Železnorudský zpravodaj bych ráda  
využila k informování místních obyvatel o aktuálním dění  
v rámci Destinace Šumava žije, jejích projektech, plánech  
či nových akcích. Zároveň budu ráda za zpětnou vazbu.  

Ať mě potkáte na ulici, nebo sepíšete své připomínky na e-mail  
destinacesumavazije@gmail.com.

ŽZ: Moniko, práce v cestovním ruchu je hodně kreativní, ale také 
náročná. Jakým způsobem se ti daří tzv. dobíjet baterky?
MB: I když to tak možná nevypadá, jsem vášnivý běžec (smích). 
Běhání mi pomáhá utřídit si myšlenky, získat nové nápady  
a nastartovat se do pracovního režimu. Moje rodina je pro mě 
také velmi důležitá. Vždycky se postará o to, abych pracovně 
trochu zvolnila a našla rovnováhu mezi prací a osobním životem.

S Monikou Bendlovou si povídala  
Mirka Frenzlová

Nemáte podpojištěnou nemovitost?

Neváhejte mě kontaktovat ve věci nezávazné
konzultace Vašeho pojištění.

placená inzerce

archiv Moniky Bendlové



Železnorudský zpravodaj    2/2025					             		           		             s trana 5

PŘÍSPĚVKY SPOLKŮ A ORGANIZACÍ

Zprávičky ze školky
Skončilo vánoční hodování a kalendář se přehoupl do nového 
roku 2025. Naši malí Tři králové navštívili nejen kamarády  
ve třídě Broučci, ale byli pozváni i na první stupeň ZŠ a do školní 
kuchyně. Byla to hezká příležitost setkat se se staršími kamarády, 
paními učitelkami a asistentkami, ale podívat i do kuchyně  
„pod pokličku“. Užili jsme si tak společně příjemné dopoledne.

Co by to bylo za měsíc leden, kdyby se k němu nevázaly Zimní 
sportovní hry. Sněhové podmínky nám přály, a tak děti mohly 
provozovat sjezd na kluzácích, válení sudů, slalom, běh s obručemi 
a házení papírových koulí na cíl. Nešlo o soutěž, ale především  
o radost z pohybu. Každý účastník dostal odměnu ve formě sladké 
medaile. Pevně doufáme, že sníh vydrží a my se budeme i nadále 
moci věnovat zimním sportům.

Hana Königová
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Ředitelský šuplík
V únorovém vydání Zpravodaje tradičně informuji o půlroční 
školní práci. Událo se toho dost zajímavého. Po několikaletém 
trápení s prosakující vodou z kuchyně do školních dílen se v srpnu 
realizovala velká oprava vodovodního a kanalizačního vedení a je 
sucho. Od 1. září do pololetí učitelé a žáci zažili, kromě pravidelné 
náročné výuky, i několik zajímavých akcí. Školu při příležitosti  
600. výročí narození navštívil Jan Žižka prostřednictvím přednášky 
historika Libora Marka. Studenti přírodovědné fakulty zajímavými 
pokusy s dusíkem podněcovali zájem našich žáků o studium 
chemie. Několik tříd absolvovalo přednášku o vzájemných 
vztazích mezi žáky a problematice alkoholismu a drogových 
závislostí. Velice zajímavou přednášku na téma příběh potravin 
uspořádala škola pro mladší žáky. Populární a zároveň odbornou 
formou besedoval s žáky odborník z pražské ČZU Tomáš Kott. 
V adventním čase patřila školní aula sv. Mikulášovi a jeho čertí 
družině. Před školou proběhlo adventní setkání rodičů, žáků  
a učitelů na akci zdobení vánočního stromu se zpěvem koled. 
Děkuji rodičům za chutné občerstvení a nápoje. Obsluhující dívky 
za ně utržily 5 250,- Kč. Tyto peníze jsme už stihli přeměnit za knížky 
do žákovské čítárny. Žáci čtyř tříd shlédli v Klatovech divadelní 
představení v anglickém jazyce. Žákům 3. a 4. třídy v lednu 
začal plavecký výcvik v plavecké škole v Sušici. Poslední lednový 
týden patřil sportovcům. Školáci ze sedmé třídy absolvovali  
za proměnlivého počasí lyžařský výcvik na špičácké Alpalouce.

Ještě několik poznámek k uplynulému prvnímu školnímu pololetí. 
Většina žáků byla se svými výsledky spokojena. Ve škole je ovšem 
několik žáků, kterým se dlouhodobě nedaří zvládat učivo. Těmto 
žákům se zodpovědně, někdy i nad rámec svých povinností věnují 
učitelé. Nikdo z nás nechce mít ve třídě neúspěšné, smutné žáky. 

Věřím, že do konce školního roku se podaří vše napravit. Co nás 
ve druhém pololetí čeká kromě učení? Hned na začátku února 
si žáci z devítky vyplnili elektronicky přihlášky na střední školy 
a pilně se připravují na přijímací zkoušky. Pro sedmáky škola 
připravuje ve spolupráci s Realschule společný květnový týden  
ve Wildniscampu pod Falkensteinem. Pro nejstarší žáky vedení 
školy s podporou naší radnice plánuje na konci května tradiční 
zájezd do družebního Aldena. Na konec školního roku jsme 
obdrželi pozvání na vodácký výcvik na Berounku do kempu  
U Mloka. Žáci od 5. po 9. třídu plní podmínky inovativního 
vzdělávání v rámci operačního projektu MŠMT Jan Ámos 
Komenský. Cílem je zmodernizovat výuku, a hlavně vybudovat 
novou počítačovou učebnu.

Zimní olympiáda dětí a mládeže 

V posledním týdnu ledna šestice našich žáků reprezentovala 
Plzeňský a Jihočeský kraj na celostátní Zimní olympiádě dětí 
a mládeže v Moravskoslezském kraji. Ve sjezdovém lyžování 
závodila Lucie Schejbalová, na snowboardu jezdil Marek Ztracený 
a tři zástupce měla škola ve skicrossu – obhájkyni zlata z minulé 
olympiády Rosálii Garbovou, favoritku závodu Zoru Částkovou 
a nováčka disciplíny Terezu Malou. Jihočechy reprezentovala 
běžkyně na lyžích Lenka Janošíková. Z našeho horského městečka 
se zúčastnil nadějný sportovec, středoškolák Marek Homolka  
ve skicrossu a poslední biatlonový talent David Svítil. Roli  
favoritky ve skicrossovém závodě starších žákyň potvrdila Zorka 
Částková výhrou a ziskem zlaté medaile. Zorka a Róza sedí 
společně v jedné školní lavici deváté třídy. Požádám pana školníka, 
aby koupil zlatou barvu a natřel děvčatům lavici.

Ctirad Drahorád,
ředitel školy

Vítězka závodu ve skicrossu Zora Částková 
autor: ODM 
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DORAZILO DO REDAKCE

Vážení a milí spoluobčané,
v dnešní uspěchané, složité a mnohdy problematické době je stále 
více potřeba řešit důležité životní situace. Proto jsem spojil síly  
s městem Železná Ruda a od letošního března jsme se rozhodli 
Vám umožnit v prostorách Městského úřadu Železná Ruda 
navštívit jednou v měsíci právní poradnu.

Často se v naší advokátní kanceláři setkávám s tím, že naši 
klienti řeší své právní problémy příliš pozdě, kdy už je velmi 
složité jim pomoci. Pokud by mnozí věnovali alespoň krátký čas  
na konzultaci svého problému s advokátem, takovým situacím  
by se dalo mnohdy předejít. Každý z nás se může dostat do různě 
složitých právních problémů, ale občas nevíte, na koho se se svým 
problémem můžete obrátit. K tomuto bude pro občany města 
Železná Ruda a okolních obcí sloužit plánovaná právní poradna.

Poradna se bude konat vždy první pondělí v měsíci od 15:00 hod. 
První právní poradna se bude konat dne 3.3.2025 v prostorách 
spodní auly Městského úřadu Železná. Poradna bude určena pro 
všechny občany, kteří mají svou adresu trvalého pobytu v Železné 
Rudě, na Špičáku, Hojsově Stráži a v dalších spádových obcích. 
Právní poradna je poskytována bezplatně a v mém volném čase.

S čím Vám může právní poradna pomoci?
Podstatou právní poradny je umožnit našim občanům bezplatně 
řešit běžné životní situace a poskytnout rychlou právní pomoc. 
Pokud by byl právní problém složitější, poradna občany nasměruje 
a doporučí, jak daný problém dále řešit.

S jakými otázkami často naši klienti za námi chodí?
- Mám dluhy a nevím, jak je řešit. Mohu využít oddlužení?
- S manželem není možné se dohodnout na placení výživného  
na nezletilé dítě, co mám dělat?

Železnorudská právní poradna  
V případě potřeby právní rady Vám rádi pomůžeme!

- Větve stromu rostoucího na sousedově pozemku nám zasahují 
na naši zahradu, jak mám postupovat?
- Někdo mi dluží peníze a nevím, jak to řešit.
- Přišla mi výzva k úhradě dluhu, mohu se nějak bránit?
- Na mém automobilu se po jeho koupi projevily vady a 
prodávající odmítá svou odpovědnost, mohu to nějak řešit?
- V práci jsem dostal výpověď, mohu se nějak bránit?
- Pronajímatel mi zvýšil několikanásobně částku nájemného,  
má na to právo?

Na další nejčastější dotazy budu odpovídat v dalších číslech 
Železnorudského zpravodaje.

Co mám dělat, když chci využít bezplatnou právní poradnu  
v našem městě?
Pokud potřebujete své právní problémy začít řešit, přijďte dne 
3.3.2025 do spodní auly Městského úřadu Železná Ruda. S sebou 
přineste občanský průkaz (advokát je povinen identifikovat osobu 
pro vyloučení poskytování právních rad oběma stranám sporu). 
Rovněž přineste s sebou dokumenty a další podklady, které se 
Vašeho problému mohou týkat.

S radostí jsem navázal spolupráci s městem Železná Ruda  
a s nadšením našim občanům v mém rodném městě poradím 
a pomohu. Pokud máte jakékoliv dotazy či postřehy k činnosti 
právní poradny, směřujte své dotazy a připomínky na email  
info@advokat-svoboda.cz. Další termíny právní poradny jsou 
plánované ve dnech 7. 4. 2025 a 5. 5. 2025.

Mgr. Jaroslav Svoboda,  
advokát
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Navštivte salon Estetika 
v hotelu Magnetit 
 
Milí obyvatelé,
zastavte se na chvíli ve shonu každodenního života a dopřejte si čas jen 
pro sebe. V salonu Estetika na vás čekají procedury, které nejen povzbudí 
vaše tělo, ale i osvěží vaši mysl.
 

Objevte revoluční účinky přístrojové péče ColdPlasma, která je špičkou 
v oblasti estetické medicíny. Tato unikátní metoda pomáhá revitalizovat 
pleť, zlepšit její elasticitu a redukovat drobné nedokonalosti. Vaše pleť 
bude zářit zdravím a krásou už po první návštěvě!
 

Toužíte po odpočinku a uvolnění? Dopřejte si relaxační masáže, které 
uvolní napětí ve svalech, zbaví vás stresu a dodají novou energii. Naše 
profesionální masérky se postarají o to, abyste se cítili jako znovuzrození.
 
A teď to nejlepší! Připravili jsme pro vás speciální akci 
– při předložení tohoto kupónu získáte slevu 50 % 
z ceníkové ceny na všechny nabízené procedury.
 
Neváhejte a využijte této jedinečné příležitosti, jak se nechat hýčkat 
za polovinu ceny. Vaše krása a pohoda si to zaslouží!
 

Rezervujte si svůj termín ještě dnes!
Kontaktujte nás na tel. čísle nebo nás navštivte přímo v hotelu 
a objednejte se na recepci..
 
Těšíme se na vaši návštěvu!
Salon Estetika – místo, kde vaše krása a zdraví přichází na první místo.

KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ
PŘÍSTROJEM JET PLASMA

Profesionální kosmetické přípravky

Jet plasma je kosmetický přístroj, který využívá
plazmu ke zlepšení stavu pokožky. 

Ošetření jet plazmou má několik účinků na pleť: 

1. Stimulace kolagenu a elastinu: Plazmové ošetření
stimuluje produkci kolagenu a elastinu, což jsou
klíčové proteiny pro pevnost a elasticitu pleti. To vede
k vyhlazení vrásek a zlepšení textury pokožky. 

2. Zlepšení tonusu pleti: Plazma může zlepšit celkový
tonus a jas pleti tím, že podporuje regeneraci kožních
buněk a zlepšuje mikrocirkulaci. 

3. Redukce pigmentových skvrn: Ošetření může
pomoci snížit výskyt pigmentových skvrn a sjednotit
tón pleti. 

4. Zmenšení pórů: Jet plasma může pomoci zmenšit
velikost pórů, což vede k hladší a jemnější pleti. 

5. Antibakteriální účinky: Plazma má antibakteriální
vlastnosti, které mohou pomoci v boji proti akné,
zánětům a dalším problémům. 

6. Zvýšení absorpce kosmetických produktů: Po
ošetření plazmou je pokožka schopna lépe vstřebávat
aktivní látky z kosmetických produktů, což zvyšuje
jejich účinnost. 

Vyzkoušejte řadu přírodních kosmetických přípravků,
Ideálním doplňkem k vašemu ošetření sou přírodní
kosmetické přípravky, které podpoří zdraví vaší pleti.
Díky unikátnímu složení jsou vhodné pro všechny typy
pleti, včetně té nejcitlivější. Zajistěte si trvalou krásu a
zdravou pokožku s přírodními produkty, které můžete
nyní zakoupit přímo u nás!

Ošetření jet plazmou je obecně považováno za neinvazivní
a relativně bezpečné, ale jako u každého kosmetického
zákroku je důležité konzultovat s odborníkem a zhodnotit
individuální potřeby a zdravotní stav. V rámci ošetření
nabízíme kvalitní kosmetické přípravky s vysokým
podílem účinných látek, které o Vaši pleť budou
profesionálně pečovat v domácím prostředí. 

Objednávky a podrobnější informace
na telefonu nebo WhatsApp:
+420 775 943 515 

50%
sleva

vystřihni mě a použij k uplatnení slevy

(Praha, 31. ledna 2025) Český svaz ochránců přírody (ČSOP) 
vyhlašuje na Světový den mokřadů, který připadá na 2. února 
2025, celostátní akci s názvem „3x 30 dnů pro mokřady“. 
Vyzývá širokou veřejnost, aby se do akce zapojila. Zájemci 
si ve svém okolí najdou mokřad a v aspoň jedné ze tří etap 
budou pozorovat, co zajímavého v něm a v jeho okolí žije. 
Mohou vyhrát zajímavé ceny – výkonnou fotopast a návštěvu 
záchranné stanice pro zvířata s odborníkem. Zároveň startují tři 
soutěže spojené s tematikou mokřadů – fotografická, výtvarná 
a literární. ČSOP tak chce upozornit, že ochrana našich mokřadů 
je stále nedostatečná a rostlin a živočichů na ně vázaných ubývá.

Těžištěm celé akce je oněch v názvu uvedených 3x 30 dnů,  
ve kterých mohou děti s rodiči, prarodiči, kamarády, dětské 
skupiny či školní třidy nebo i dospělí vyrazit do přírody hledat ve 
svém okolí mokřady známé i neznámé a sledovat, co žije v nich a 
jejich okolí. Od 15. března do 13. dubna 2025 budeme pozorovat 
obojživelníky – žáby, čolky nebo snad i mloky. V termínu 15. 
června až 14. července budeme hledat vážky a konečně na podzim  
od 15. září do 14. října budeme vyrážet za vodními a mokřadními 
ptáky, jako jsou bahňáci, volavky či různé kachny.

Co stojí v pozadí této akce? Klimatická změna přináší dva 
fenomény, na které nejsme připraveni – sucho a lijáky. A právě 
mokřady velké i malé nám mohou se zmírněním následků, které 
přinášejí, účinně pomoci. Mokřady však z naší krajiny dlouhodobě 
mizí. A s nimi i jejich obyvatelé, mnohdy vzácné a ohrožené druhy 
rostlin a živočichů. ČSOP dlouhodobě usiluje o jejich ochranu  
a záchranu. U široké veřejnosti ale není povědomí o jejich 
biologické rozmanitosti a hodnotě, potřebě jejich obnovy  

Objevujte s námi život mokřadů
Český svaz ochránců přírody vyhlašuje 3x 30 dnů pro mokřady

a udržení v krajině dostatečné. Proto se ČSOP rozhodl uspořádat 
celostátní akci s názvem 3x 30 dnů pro mokřady.

A co je to ten mokřad? V rámci akce 3x 30 dnů pro mokřady bude 
možné ke svým pozorováním využít mokřady v tom nejširším 
slova smyslu – tůně, rybníky, zaplavované nebo mokré louky, 
rákosiny, prameny, prameniště, lužní lesy, mrtvá ramena, úseky 
vodních toků údolní nádrže, zatopené lomy, štěrkovny a pískovny, 
rašeliniště, slatiniště či jiné vodní a bažinné biotopy, …nebo třeba 
i zahradní jezírka.

Akce 3x 30 dnů pro mokřady je součástí projektu Naše mokřady  
v době klimatické změny, který je financován Evropskou 
unií v rámci Národního plánu obnovy. Projekt je zaměřen  
na problematiku mokřadů v širokém slova smyslu v souvislosti 
s klimatickou změnou. Jeho cílem je přiblížit problematiku 
významu, ochrany a obnovy mokřadů co nejširšímu spektru 
veřejnosti. Zahrnuje celou škálu informačních a vzdělávacích 
aktivit – od zcela nových webových stránek www.nasemokrady.
cz, přes terénní exkurze, workshopy a přednášky i další osvětové 
aktivity v režii ekocenter ČSOP, nové praktické publikace,  
až po samotné ukázkové revitalizace dvou mokřadních lokalit.

Více informací o akci 3x 30 dnů pro mokřady, soutěžích  
i mokřadech jako takových najdete na nových webových stránkách 
www.nasemokrady.cz.

Kontakt: Zuzana Kučerová, Koordinátorka PR programu Naše 
mokřady, tel.: +420 731 760 872; e-mail: zuzana.kucerova@csop.cz 
Fotografie k Vašemu využití najdete zde: https://www.uschovna.
cz/zasilka/RFDDP99E7BMRCRGY-5S4
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Objevujte s námi živOt mOkřadů
Mokřady z naší krajiny postupně mizí. A s nimi i jejich oby-
vatelé, mnohdy vzácné a ohrožené druhy rostlin a živočichů. 
Dlouhodobě usilujeme o jejich ochranu a záchranu. Pomůžete 
nám a zapojíte se do naší akce 3x 30 dnů pro mokřady?

jak na tO? 
Stačí najít ve svém okolí mokřad, navštívit ho a pozorovat, co zajímavého 
v něm a v jeho okolí žije, a podělit se o to s námi. Podrobné informace 
najdete na webových stránkách www.nasemokrady.cz. Naskenujte QR 
kód a jste tam.

CO a kdy budeme pOzOrOvat? 

Obojživelníky: 15. 3. – 13. 4. 2025
Vážky: 15. 6. – 14. 7. 2025
Ptáky: 15. 9. – 14. 10. 2025

a CO víC? 
V každé etapě můžete vyhrát výkonnou 
fotopast a návštěvu záchranné stanice pro 
zvířata s naším odborníkem.

a CO je tO ten mOkřad? 
Pro nás je to místo, kde voda odpočívá. Prostředí na 
rozhraní souše a vody, mokřina, bažina, rašeliniště, tůně. 
V rámci akce můžete pozorovat život na „mokřadu“ 
v širším pojetí, tedy na všech místech majících něco 
společného s vodou – třeba i na rybníku, potoku, řece či 
na vašem zahradním jezírku.

Realizováno za podpory MŽP.
Materiál nevyjadřuje stanovisko MŽP.

Tento projekt je fi nancován Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy.

NextGenerationEU

Chraňme místa, kde vOda OdpOčívá 

Generální partner 
programu Naše mokřady
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ŢELEZNORUDSKÝ FOLKLORNÍ SOUBOR 
HOŘEC A HOŘEČEK Z. S.

A SPOLEK RODIČŮ, DĚTÍ A PŘÁTEL ŠKOLY 
ZA PODPORY MĚSTA ŢELEZNÁ RUDA 

POŘÁDAJÍ

V SOBOTU 22. 2. 2025

MASOPUSTNÍ VESELÍ
s PRŮVODEM A MAŠKARNÍ 

BÁL PRO DĚTI
Program
12:15 sraz před Městským úřadem v Ţelezné Rudě
12:30 slovo zástupce obce, ţádost o klíče od města 
12:45 zahájení průvodu v čele s koňským povozem
14:45 ukončení průvodu u Café Charlotte
15:00 zahájení maškarního pro děti v aule ZŠ 

Zvány jsou veškeré masky, co ze studu nemaj vrásky… kašpaři, kostlivci 
či medvědi i ty, co se jinak nevidí.. A zatančí si po Rudě v masopustním 
průvodě. K tomu chutné občerstvení, něco k pití, k osvěţení!... 

Tak přijďte také mezi nás, ať uţijem krásný čas! 
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ
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Masopustní průvod 
v Hojsově Stráži

Srdečně vás zveme na masopustní průvod 
v Hojsově Stráži za doprovodu Železnorudského

folklorního souboru Hořec a Hořeček
a podpory města Železná Ruda.

Sraz v maskách je 1. 3. 2025 v 11:00 u hasičárny.

„Na Hojsově Stráži, tam Masopust se zdaří. Všichni jsou zde 
veselí a průvod si užijí. K tomu štědré občerstvení a nad dobrý 

tanec není..“
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Z historie Železnorudska
Dne 7.února 2025 uplynulo 70 let od náhlého úmrtí železnorudského rodáka prof. dr. Julia Miloše Komárka. V časopise Vesmír č.1/1940 
byl publikován článek: Jak jsem ulovil musejního medvěda. Místem Komárkova lovu byla tehdy Podkarpatská Rus. Uvedené území  
v letech 1919-1938 bylo jednou ze čtyř samosprávných zemí tehdejšího Československa. Lov medvěda vyvolal jistý nesouhlas 
u části české veřejnosti. Na jeho obranu vystoupil ve Večerním Českém slově šéf zoologického oddělení Národního muzea  
v Praze, Jan Obenberger, entomolog, muzejní pracovník a profesor entomologie na Karlově univerzitě v Praze.

Jak jsem ulovil musejního medvěda
Před několika lety věnovala správa lesů a statků jeden exemplář karpatského medvěda jako dar našemu Národnímu museu v Praze. 
Měl jsem jej střeliti a postarati se, aby se v bezvadném stavu dostal do Prahy. To není v pralese tak snadná věc, protože medvědí kůže 
se lehko zkazí – spaří se – a vypadají pak z ní všechny chlupy. Chtěl jsem také odevzdati nepoškozenou kostru, takže medvěd nesměl 
býti střelen do hlavy.
Věděl jsem o obrovském medvědu, který se zdržoval v opuštěném, hustými pralesy zarostlém údolí Stredni Riky u Kobylecké Polany  
v Karpatské Rusi. Tam nahoře pod rozsáhlými poloninami bylo království tohoto opatrného chlapíka, který chodil gazdům na stáda jen 
za nejtemnějších nocí. Již o rok dříve jsem jej chtěl dostati a seděl jsem kvůli němu nadarmo tři neděle v divokém pralese a bydlel na 
zemi v kolibě.
Karpatská koliba je stříška postavená z bukových štěpin jako stan rovnou na zemi. Uprostřed je veliké ohniště a všude je plno kouře. 
Kolem ohně se spí na zemi a o udržení veselosti se stará pár set blech. Při prudkých lijácích kape do každé koliby a nejednou jsme se 
probudili s loužičkou vody na břichu. Tam jsem seděl a snažil se přilákati medvěda.
Jak se to dělá? Na určité místo se kladou zdechliny koní, které však musíte dobře přibíti dvoumetrovými kůly do země, aby je medvěd 
neodtáhl. Lovec sedí v nějakém úkrytu tak, aby měl vždycky dobrý vítr a aby jej medvěd nespatřil. Musí zasednouti již brzy odpoledne  
a sedí tu bez hnutí a naprosto zticha až do tmy. Ale všechna moje opatrnost nebyla tenkrát nic platna. Čtyři koně mi sežral můj vyvolený 
medvěd, aniž jsem ho někdy spatřil. Vždycky to bylo hluboko v noci za největší tmy a slýchal jsem jen, jak drtí kosti a jak mlaská. Nakonec 
mne cikánský život v lese přec jen omrzel a odejel jsem pro ten rok s nepořízenou. Všichni se mi pak v Praze smáli, kde mám medvěda.
Zařekl jsem se však, že mu to neodpustím a že se mu příští rok musím dostati na kobylku, kdyby mě měl i sežrat. A tak jsme příští rok  
již kolem 20. srpna položili prvého koně jako újeď. Mezitím odešla všechna stáda z polonin a můj masožravý medvěd přišel o pochoutku. 
Začátkem září jsem dostal prvou zprávu, že medvěd začal žráti újeď. Byl-li to můj vyhlédnutý medvěd jsem ovšem nevěděl, protože  
v údolí je medvědů více. Ale podle toho, že zase žral jen v noci, jsem tušil, že je to můj pantáta. Než jsem se dostal z Prahy, sežral mi 
můj medvěd s dobrým apetitem zase již tři koňské mrchy a byl asi se mnou náramně spokojen.
Když jsem 17. září jel na koni na svou milou kolibu pod poloninami, uviděl jsem na rozmoklé stezičce v pralese čerstvou medvědí 
stopu, která šla stále přede mnou. To byl nějaký nový návštěvník, který se asi dozvěděl, že se nahoře rozdává koňské maso. Ještě téhož 
odpoledne jsem si sedl na čekanou. Místo, na němž jsem na medvěda čekal, bylo jen 30 kroků vzdáleno od újeděr a byl to hluboký  
a úzký příkop. Mezi mnou a újedí tekl hučící potok, který bránil, aby mne medvěd nenavětřil. Bezpečné to místo zrovna nebylo, protože 
kdyby byl medvěd udělal čtyři skoky, chytil mne v mém zákopu jako myšku. Vyskočit jsem nemohl. Seděl jsem tedy prvý večer a čichal 
vůni z koňské zdechliny, na níž byly spousty muších červů.
Bylo již skoro tma, když najednou vystoupil z lesa medvěd. Opatrně se na všechny strany díval, bral vítr a nedůvěřivě si prohlížel 
koně. Byl to krásný pohled, jak se mrštně pohyboval jako kočka, ač byl veliký jako malý kůň. Nakonec si dodal odvahu a skočil napolo 
shnilému a přibitému koni na hlavu a zakousl jej. Musil jsem se tomu skoro smáti. Tento medvěd nebyl můj. Byl to nový přivandrovalec, 
kterého jsem odpoledne stopoval. Toho jsem nechtěl stříleti, a proto jsem se jen díval. Když zdechlinu zakousl, přišel ku břichu koně 
a pochutnával si na muších červech. Pak si navinul střeva na pravou tlapu a vážně si je odtáhnul do lesa. Opět se vrátil, ale vtom začal 
hrozivě bručet a ustupovat od koně. V tom okamžiku vystoupil z lesa můj pantáta. Bylo však již tak tma, že jsem viděl jen jeho obrovské 
černé tělo, jak se pohybuje jako stín na újedi a slyšel jsem, jak praskají kosti v jeho obrovských tesácích. Stříleti jsem již nemohl, protože 
to mohlo špatně dopadnout se mnou. Čekal jsem tedy trpělivě celou hodinu, až se můj pantáta pořádně nažral a odešel.
Druhou noc medvědi nepřišli. Byli přejedení a někde v houští blaženě spali. Třetí noc v mé nepřítomnosti chtěl jeden druhému 
zbytky koně ukrásti, ale nepodařilo se mu to. Nyní jsem věděl, že přišel kritický večer, protože oba medvědi byli na sebe žárliví a dalo  
se očekávati, že můj černý obr přijde, jak se sešeří, aby si zbytek újedě zajistil.
Bylo to 20. září. Seděl jsem již od čtyř hodin v zákopu. Přesně ve čtvrt na sedm zaslechl jsem slabé zaprasknutí větve a když jsem pohlédl 
přes okraj příkopu, viděl jsem, jak se z lesa valí můj černý medvěd. Bylo ještě světlo a zdál se mi ještě obrovitější než prvý večer. Bílé 
tesáky mu svítily. Nyní přišel můj slavný okamžik, abych s ním vyrovnal všechny ty ukradené krávy a ovce a sežrané koně. Medvěd se 
postavil v plné velikosti u koně a byl sám veliký jako kůň. Byl jsem v zákopu úplně sám a kdybych byl špatně střelil, měl jsem jej buď  
v zápětí na zádech anebo by medvěd po střele odtáhl do houští a jeho kožešina pro museum by se zkazila.
Na ohromnou hlavu jsem střeliti nesměl, protože by mi v Museu zle vyčinili, že jsem zkazil kostru. Medvěd, jako by uhádl mé myšlenky, 
se postavil přímo proti mně na 30 kroků a díval se na mne. To byl nejvýhodnější okamžik, chtěl-li jsem dostáti svému musejnímu úkolu 
a zároveň zůstati bezpečen před tou obrovskou bestií, která stála na dosah ruky. Střelil jsem a medvěd se skácel. V zápětí se však na půl 
postavil, ceně na mne své ohromné tesáky. V tom mu ale došly síly a medvědí dušička odletěla do medvědího nebe.
Můj úkol, na který jsem dva roky čekal, byl vykonán. Ležel tu jeden z největších medvědů, jaký se dal v Karpatech střelit. Vážil skoro 
700 liber a bylo mu jistě přes 20 roků. Pražské Museum a jeho vzácné sbírky měly konečně svého medvěda, který neměl poškozenou 
ani kostičku.
Seděl jsem na svém místě ještě půl hodiny. Medvěd byl zřejmě mrtev. Musel jsem nutně k němu, abych jej ještě, než přijde noc, zajistil 
před vlky a kůži před spařením. Vše dopadlo dobře a až jej uvidíte v pražském Museu, vzpomeňte si na celou tuto karpatskou odysseu.

Josef Růžička
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SOUTĚŽÍME! 
Přineste tuto vyluštěnou stránku do infocentra (ul. 1. Máje 12 - vhoďte do schránky nejpozději do 28. 2. 2025) a můžete vyhrát věcnou cenu, naši Železno-
rudskou čepici, nebo čelenku dle vlastního výběru. Stačí vyplnit jméno a telefonní číslo, abychom výherce mohli kontaktovat. Přejeme hodně štěstí.

JMÉNO a PŘÍJMENÍ: ..................................................		             TELEFONNÍ ČÍSLO: .................................................

Masopust - tato tradice předjarního veselí má hlubokou historii. Hlavním účelem masek nebylo v dřívějších 
dobách pobavení, ale sloužily k zahnání (tajenka) tmy a mrazu. Starověké oslavy zimního slunovratu se postupem 
času přeměnily do podoby středověkých masopustů, karnevalů nebo fašanků. Oslava konce zimy a tmy dávala 
ze selského hlediska smysl. V lednu a v únoru se dokončovaly práce hospodářského roku, domlácelo se obilí  
nebo se zpracovávala příze.
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KALENDÁŘNÍ PŘEHLED AKCÍ – ZIMA 2025

KRÁTKODOBÉ AKCE

TERMÍN NÁZEV AKCE POŘADATEL, MÍSTO KONTAKT

13. 2.
17:00, 19:30

Promítání filmů v Environmentálním centru
Výběr filmů závisí na hlasování z předchozího promítání

ITC a EC
Železná Ruda

376 397 033
itc@zeleznaruda.cz

14. 2.
19:00

OKUM production
Electro, techno, jungle, dnb

Špičák Gastro
Ski Bar Špičák

720341065

15. – 16. 2.
10:00

Velká cena Plzně
Závody v běhu na lyžích, krajský závod všech kategorii

Lyžařský klub Škoda Plzeň
Lyžařský areál Zámeček Hojsova Stráž

lkskodaplzeneznam.cz
603 233 961

15. 2.
10:00 – 15:00

Skialp day na Špičáku
Testování skialpové výbavy, workshopy s Horskou službou

SKI&BIKE Špičák, Rock Point
376 397 167
info@spicak.cz

15. 2.
19:00

Ski Blues Špičák
Hudba k poslechu i tanci

Restaurace Šumava
Železná Ruda

603 448 031

15. 2.
19:00

KoKr – Afterparty po Skialp Day
Adam Kopačka (kytara) + Jáchym Krofta (cajon) – aktustické duo

Špičák Gastro
Ski Bar Špičák

720 341 065

22. 2.
12:15

Masopustní veselí s průvodem v Železné Rudě
Sraz před MÚ v Železné Rudě, od 15:00 maškarní pro děti v aule ZŠ

Železnorudský FS Hořec a Hořeček
Železná Ruda

731 419 896
horec.horecek@gmail.com

22. 2.
17:00 - 21:00

Koncert PSH
Největší šumavská zimní párty

SKI&BIKE Špičák
376 397 167
info@spicak.cz

22. 2.
21:00

Afterparty po PSH
Špičák Gastro
Ski Bar Špičák

720 341 065

27. 2.
17:00

Přednáška Jakuba Greschla S Kubou na Kubě
Zajímavé povídání o cestování s handicapem aneb Nic není nemožné

ITC a EC
Železná Ruda

376 397 033
itc@zeleznaruda.cz

28. 2.
19:00

Areálský rock´n´roll večírek
Gangnails (rockabilly) & DJ Želvín

Špičák Gastro
Ski Bar Špičák

720 341 065

1. 3.
11:00

Masopustní průvod v Hojsově Stráži
Sraz v maskách v 11:00 u hasičárny

Železnorudský FS Hořec a Hořeček
Hojsova Stráž

731 419 896
horec.horecek@gmail.com

1. 3.
20:00

Echo Terror
Drums & live synth

Špičák Gastro
Ski Bar Špičák

720 341 065

6. 3.
17:00, 19:30

Promítání filmů v Environmentálním centru
Výběr filmů závisí na hlasování z předchozího promítání

ITC a EC
Železná Ruda

376 397 033
itc@zeleznaruda.cz

8. 3.
14:00

Jízda přes louži
Zábavný přejezd vodní plochy na lyžích, snowboardech a speciálech pro širokou 
veřejnost

SKI&BIKE Špičák
376 397 167
info@spicak.cz

20. 3.
18:00

Příběhy železnorudských rodáků – R. W. Gradl
Přednáška Jana Jiráka

ITC a EC
Železná Ruda

376 397 033
itc@zeleznaruda.cz

DLOUHODOBÉ AKCE

TERMÍN NÁZEV AKCE POŘADATEL, MÍSTO KONTAKT

4. 10. 2024 –
28. 3. 2025

Výstava fotografií V. Šebelíka – Fantazii se meze nekladou
ITC a EC
Železná Ruda

376 397 033
itc@zeleznaruda.cz

16. 11. 2024 – 
31. 3. 2025

Výstava V. Vetýšky – průkopníci lyžování na Železnorudsku
ITC a EC
Železná Ruda

376 397 033
itc@zeleznaruda.cz


